2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
(седьмая сессия)
от «26» мая 2016 г.                                г. Новосибирск				                     № 1

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2015 года № 3 «О бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
[bookmark: Par16]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Положением «О бюджетном  процессе в Новосибирском районе Новосибирской области», утвержденного решением 34-й сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 24.09.2014 года  № 3,  пунктом 2 статьи 18 Устава Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением 18 сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 26.04.2012 года № 1,  Законом Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета Новосибирского района Новосибирской области (далее - районный бюджет) на 2016 год:
[bookmark: Par27]1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме –  2  372 982,23 тысяч рублей, исходя из прогнозируемого  объема собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме –  788 776,7 тысяч рублей, в том числе налог на доходы физических лиц по основному нормативу – 295 755,8 тысяч рублей, по дополнительному нормативу в сумме – 30 702,3 тысяч рублей, в виде фиксированных авансовых платежей – 198,0 тысяч рублей, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 29 265,4 тысяч рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме –  1 107 903,8 тысяч рублей, субсидии от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме – 436 872,95 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 10 163,4 тысяч рублей;
	2) общий объем расходов районного бюджета 	 на 2016 год в сумме – 2 526 211,68983 тысяч рублей;
	3) дефицит районного бюджета на 2016 год в сумме – 153 229,45983 тысяч рублей, что соответствует пункту 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации   6,6% (не превышает 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений), в том числе 48 056,15691 тысяч рублей остаток денежных средств на 01.01.2016 года из них 8 900,0 тысяч рублей на возврат бюджетного кредита, привлеченного в 2015 году, со сроком гашения в 2016 году, возврат остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2016 года в объеме 5 092,68331 тысяч рублей, привлечение коммерческого кредита в сумме 50 000,00 тысячи рублей;
 2. Утвердить основные характеристики районного бюджета Новосибирского района Новосибирской области
на 2017 и 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2017 год в сумме – 1 878 777,4 тысяч рублей, исходя из прогнозируемого  объема собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме –   743 382,7 тысяч рублей, в том числе налог на доходы физических лиц по основному нормативу – 320 822,9 тысяч рублей, дополнительный норматив в сумме – 25 549,2 тысяч рублей, в виде фиксированных авансовых платежей – 210,2 тысяч рублей,  дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 00 тысяч рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме – 1 014 872,1 тысяч рублей, субсидии от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме – 112 902,2 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 7 620,4 тысяч рублей;
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2018 год в сумме – 1 921 309,7 тысяч рублей, исходя из прогнозируемого  объема собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме –   748 788,7 тысяч рублей, в том числе налог на доходы физических лиц по основному нормативу – 342 682,4 тысяч рублей, дополнительный норматив в сумме – 24 931,6 тысяч рублей, в виде фиксированных авансовых платежей – 223,1 тысяч рублей,  дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 00 тысяч рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме – 1 010 684,4 тысяч рублей, субсидии от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме – 154 102,2 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 7 734,4 тысяч рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета:
на 2017 год в сумме –1 904 777,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в размере 2,5%, что составляет – 47 619,4 тысяч рублей;
на 2018 год в сумме – 1 921 309,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в размере 5,0%, что составляет – 96 065,5 тысяч рублей;
3) бюджет на 2017 год принят с дефицитом 26 000,00 тысяч рублей (погашение коммерческого кредита в объеме 50 000,00 тысяч, за счет предполагаемого остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2017 года), что соответствует пункту 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации 3,6% (не превышает 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) за счет остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2017 года;
- бюджет на 2018 год принят без дефицита.

2. Внести изменения в подпункт 1 пункта 3 «Формирование доходов районного бюджета»
1. Установить, что доходы районного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области (далее - местные бюджеты) от налога на доходы физических лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ «О единых нормативах отчислений в бюджеты муниципальных образований Новосибирской области от налога на доходы физических лиц и межбюджетных трансфертах между областным бюджетом Новосибирской области и бюджетами муниципальных образований Новосибирской области».
   На 2016 год согласно таблице 1 приложения 3 к настоящему решению, на 2017 и 2018 годы согласно таблице 2 приложения 3 к настоящему решению.
3. Внести изменения в подпункты 1,2,3 пункта 6 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
[bookmark: Par43][bookmark: Par47][bookmark: Par51][bookmark: Par57]1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным и муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2016 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему решению;
2) на 2017 - 2018 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению.
2. Утвердить по целевым статьям (государственным и муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2016 год согласно таблице 3 приложения 5 к настоящему решению;
2) на 2017 - 2018 годы согласно таблице 4 приложения 5 к настоящему решению.
2) на 2017 и 2018 годы
3. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета:
1) на 2016 год согласно таблице 1 приложения 6 к настоящему Решению;
2) на 2017 - 2018 годы согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему решению.

4. Внести изменения в подпункты 1,2 пункта 20 «Источники финансирования дефицита районного бюджета»
1. Установить   источники финансирования дефицита районного бюджета на 2016 год согласно таблице 1 приложения    16 к настоящему решению;
2. на 2017 – 2018 годы согласно таблице 2 приложения 16 к настоящему решению.

5. Внести изменения в подпункты 1,2 пункта 22 «Муниципальные заимствования Новосибирского района Новосибирской области»
1. Утвердить Программу муниципальных заимствований Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год согласно таблице 1 приложения 17.
2.  На плановый период 2017 и 2018 годов согласно таблице 2 приложения 17 к настоящему решению.

6. Внести изменения в подпункт 2 пункта 23 «Муниципальный внутренний долг Новосибирского района Новосибирской области»
2. Установить предельный объем муниципального долга Новосибирского района Новосибирской области:
на 2016 год в сумме – 788 776,7 тысяч рублей;
[bookmark: Par348]7. Администрации Новосибирского района Новосибирской области привлечь коммерческий кредит в объеме 50 000,00 тысяч рублей, со сроком возврата в 2017 году для Муниципального бюджетного образовательного учреждения Новосибирского района Новосибирской области – Криводановская средняя школа № 22 для проведения капитального ремонта школы.
8. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования.
9. Направить настоящее решение главе Новосибирского района для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                            А.М.Соболев

Глава Новосибирского района                                                              В.В.Борматов